
UCHWAŁA NR XXIII/163/2017
RADY GMINY WIERZCHLAS

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, zm. z 2016 poz. 1579), oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, zm. poz. 1984 i 2260) - Rada Gminy Wierzchlas

uchwala, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2017 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XXI/153/2016 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wierzchlas na 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) Załącznik Nr 6 Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały;

2) Załącznik Nr 8 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 
i nienależące do sektora finansów publicznych w 2017 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Młynarczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2017 r.

Poz. 1395



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/163/2017
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 27 lutego 2017 r.

Dochody Gminy Wierzchlas na 2017 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

4 748 300,00 -1 251,00 0,00 4 747 049,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 3 000 000,00 -1 251,00 0,00 2 998 749,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 2 994 770,00 -1 251,00 0,00 2 993 519,00

758 Różne rozliczenia 10 635 927,00 0,00 117 500,00 10 753 427,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 5 961 094,00 0,00 117 500,00 6 078 594,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 961 094,00 0,00 117 500,00 6 078 594,00

bieżące razem: 23 798 181,00 -1 251,00 117 500,00 23 914 430,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 5 213 601,32 0,00 0,00 5 213 601,32
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 213 601,32 0,00 0,00 5 213 601,32

Ogółem: 29 011 782,32 -1 251,00 117 500,00 29 128 031,32
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 213 601,32 0,00 0,00 5 213 601,32

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1395



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/163/2017
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 27 lutego 2017 r.

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2017 r.

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dz
iał

Rozdz
iał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 1 712 379,81 296 500,00 296 500,00 0,00 296 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 879,81 1 415 879,81 1 372 379,81 0,00

zmniejszeni
e -34 200,00 -34 200,00 -34 200,00 0,00 -34 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60
0 Transport i łączność

po zmianach 1 678 179,81 262 300,00 262 300,00 0,00 262 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 879,81 1 415 879,81 1 372 379,81 0,00
przed 
zmianą 1 712 379,81 296 500,00 296 500,00 0,00 296 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 879,81 1 415 879,81 1 372 379,81 0,00

zmniejszeni
e -34 200,00 -34 200,00 -34 200,00 0,00 -34 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1 678 179,81 262 300,00 262 300,00 0,00 262 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 879,81 1 415 879,81 1 372 379,81 0,00
przed 
zmianą 141 500,00 141 500,00 131 500,00 31 500,00 100 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 200,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75
4

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

po zmianach 163 700,00 163 700,00 131 500,00 31 500,00 100 000,00 22 200,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 120 000,00 120 000,00 110 000,00 31 500,00 78 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 200,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 142 200,00 142 200,00 110 000,00 31 500,00 78 500,00 22 200,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 10 047 569,16 10 047 569,16 8 328 960,00 6 479 100,00 1 849 860,00 1 372 609,16 346 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 116 249,00 116 249,00 116 249,00 116 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80
1 Oświata i wychowanie

po zmianach 10 163 818,16 10 163 818,16 8 445 209,00 6 595 349,00 1 849 860,00 1 372 609,16 346 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 4 792 336,56 4 792 336,56 4 213 000,00 3 459 500,00 753 500,00 387 336,56 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 82 000,00 82 000,00 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 4 874 336,56 4 874 336,56 4 295 000,00 3 541 500,00 753 500,00 387 336,56 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1395



przed 
zmianą 1 700 000,00 1 700 000,00 1 620 000,00 1 413 000,00 207 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 249,00 34 249,00 34 249,00 34 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80110 Gimnazja

po zmianach 1 734 249,00 1 734 249,00 1 654 249,00 1 447 249,00 207 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 302 000,00 302 000,00 57 000,00 10 200,00 46 800,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92
1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 308 000,00 308 000,00 57 000,00 10 200,00 46 800,00 251 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 62 000,00 62 000,00 57 000,00 10 200,00 46 800,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92195 Pozostała działalność

po zmianach 68 000,00 68 000,00 57 000,00 10 200,00 46 800,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 389 000,00 89 000,00 15 000,00 9 000,00 6 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92
6 Kultura fizyczna

po zmianach 395 000,00 95 000,00 15 000,00 9 000,00 6 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 89 000,00 89 000,00 15 000,00 9 000,00 6 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

po zmianach 95 000,00 95 000,00 15 000,00 9 000,00 6 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 33 107 395,40 22 959 028,27 14 331 278,31 9 683 207,00 4 648 071,31 1 704 109,16 6 823 640,80 0,00 0,00 100 000,00 10 148 367,13 10 148 367,13 9 769 867,13 0,00

zmniejszeni
e -34 200,00 -34 200,00 -34 200,00 0,00 -34 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 449,00 150 449,00 116 249,00 116 249,00 0,00 34 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 33 223 644,40 23 075 277,27 14 413 327,31 9 799 456,00 4 613 871,31 1 738 309,16 6 823 640,80 0,00 0,00 100 000,00 10 148 367,13 10 148 367,13 9 769 867,13 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1395



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/163/2017
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 27 lutego 2017 r.

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami

Dochody 
Dz. 750 - Administracja publiczna 58,00
Rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie 58,00
§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 58,00
Dz. 855 – Rodzina 26.000,00
Rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

26.000,00

§ 0980 – Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

26.000,00

Ogółem plan dochodów 26.058,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1395



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/163/2017
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 27 lutego 2017 r.

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora 
finansów publicznych w 2017 r.

z tegoLp. Dzia
ł 

Rozdział Nazwa zadania Kwota 
dotacji należących 

do sektora 
finansów 

publicznych 

nienależących 
do sektora 
finansów 

publicznych
1 2 3 4 5 6 7
1. 754 75412 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
22.200,00 - 22.200,00

2. 851 85195 Ochrona zdrowia 12.500,00 - 12.500,00
3. 921 92195 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
11.000,00 - 11.000,00

4. 926 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 80.000,00 - 80.000,00
Ogółem 125.700,00 - 125.700,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1395


		2017-03-20T07:55:19+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




